Территориальная  избирательная комиссия Ейская районная - победитель конкурса на лучшую организацию работы в области информационно-разъяснительной деятельности в период проведения выборов Президента РФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

	19 апреля 2018 г.
	№
	59/626-6

Об итогах краевого конкурса

среди избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий Краснодарского края

на лучшую организацию работы в области информационно-разъяснительной деятельности в период проведения выборов Президента Российской Федерации

В целях повышения эффективности работы избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий в области информационно-разъяснительной деятельности в период проведения выборов Президента Российской Федерации, выявления и внедрения передового опыта работы, а также обеспечения условий для реализации избирательных прав граждан Российской Федерации и повышения их доверия к выборам и избирательной системе, в соответствии с Законом Краснодарского края от 4 июня 1999 года № 186-КЗ «Об избирательной комиссии Краснодарского края»  избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению протокол заседания Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса среди избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий Краснодарского края на лучшую организацию работы в области информационно-разъяснительной деятельности в период проведения выборов Президента Российской Федерации (прилагается).
2. Признать победителями конкурса среди избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий Краснодарского края на лучшую организацию работы в области информационно-разъяснительной деятельности в период проведения выборов Президента Российской Федерации (далее – Конкурс) и наградить победителей Конкурса в соответствии с присужденными призовыми местами:

1) в номинации «Открытость и гласность избирательного процесса»:

Дипломом I степени и сувениром

- избирательную комиссию муниципального образования г. Сочи – председатель Ткачёва Валентина Викторовна;
Дипломом II степени и сувениром

- территориальную избирательную комиссию Восточная г. Новороссийска – председатель Дружбина Евгения Николаевна;

- территориальную избирательную комиссию Горячеключевская – председатель Боровская Татьяна Ивановна;

Дипломом III степени и сувениром

- территориальную избирательную комиссию Брюховецкая – председатель Рогачев Вадим Олегович;

- территориальную избирательную комиссию Щербиновская – председатель Галкина Юлия Юрьевна;

2) в номинации «Лучшая организация работы по обучению организаторов выборов»:

Дипломом I степени и сувениром

- территориальную избирательную комиссию Пригородная г. Новороссийска – председатель Патай Мери Мисаиловна;

Дипломом II степени и сувениром

- территориальную избирательную комиссию Белоглинская – председатель Исаакова Елена Владимировна;

- территориальную избирательную комиссию Тимашевская – председатель Коломенцова Любовь Ивановна;

Дипломом III степени и сувениром

- территориальную избирательную комиссию Абинская – председатель Китаев Виталий Валерьевич;

- территориальную избирательную комиссию Крымская – председатель Позднякова Галина Юрьевна;

3) в номинации «Лучшая организация работы по повышению правовой культуры молодых избирателей, избирателей, являющихся инвалидами»:

Дипломом I степени и сувениром

- территориальную избирательную комиссию Славянская – председатель Чумаков Анатолий Петрович;

Дипломом II степени и сувениром

- территориальную избирательную комиссию Каневская – председатель Иванова Татьяна Владиславовна;

- территориальную избирательную комиссию Прикубанская г. Краснодара – председатель Бут Людмила Сергеевна;

Дипломом III степени и сувениром

- территориальную избирательную комиссию Мостовская – председатель Долгополова Елена Анатольевна;

- территориальную избирательную комиссию Крыловская – председатель Андреева Елена Александровна;

4) в номинации «Лучшая работа по информированию избирателей о дате голосования с использованием наружных средств информирования»:

Дипломом I степени и сувениром

- избирательную комиссию муниципального образования г. Краснодар – председатель Смирнов Олег Анатольевич;

Дипломом II степени и сувениром

- территориальную избирательную комиссию Успенская – председатель Токтогазиева Эльвира Петровна;

- территориальную избирательную комиссию Северская – председатель Захарченко Владимир Иванович;

Дипломом III степени и сувениром

- территориальную избирательную комиссию Лабинская – председатель Несветайло Юлия Ивановна;

- территориальную избирательную комиссию Ейская районная – председатель Чернодырка Татьяна Николаевна.

3. Отметить, что не представили конкурсные работы для участия в Конкурсе: территориальная избирательная комиссия Калининская г. Краснодара, территориальная избирательная комиссия Новокубанская, территориальная избирательная комиссия Центральная г. Новороссийска, территориальная избирательная комиссия Южная г. Новороссийска, территориальная избирательная комиссия Центральная г. Сочи.

4. Направить настоящее постановление в избирательные комиссии муниципальных образований и территориальные избирательные комиссии Краснодарского края.

5. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Краснодарского края».

7. Возложить контроль за выполнением пунктов 5 и 6 настоящего постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края Н.Ю. Турищеву.

	Председатель

избирательной комиссии
Краснодарского края

	А.Д. Черненко

	Секретарь
избирательной комиссии
Краснодарского края

	Н.Ю. Турищева